Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком предоставления субсидии

перерабатывающим организациям, осуществляющим деятельность на

негазифицированных территориях, на приобретение топочного мазута,

утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 3 октября 2023 г.

№ 301,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить формы документов:

предложения для участия в отборе согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

расчета субсидии перерабатывающим организациям, осуществляющим

деятельность на негазифицированных территориях, на приобретение

топочного мазута согласно приложению 2 к настоящему приказу;

 Об утверждении форм документов,

предусмотренных Порядком предоставления

субсидии перерабатывающим организациям,

осуществляющим деятельность на

негазифицированных территориях,

на приобретение топочного мазута,

утвержденным приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от 3 октября 2023 г. № 301

 2

реестра документов, подтверждающих затраты, связанные с

приобретением топочного мазута, согласно приложению 3 к настоящему

приказу;

справки, подтверждающей наличие у участника отбора основных

средств для осуществления производственной деятельности, связанной с

переработкой сельскохозяйственной продукции, на негазифицированных

территориях Нижегородской области, согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

Министр                                                                                              Н.К. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от _______________ № _____

Форма

Предложение для участия в отборе

_______________________________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя, ИНН)

(далее – участник отбора) в лице ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего участника отбора,

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или главы крестьянского (фермерского) хозяйства)

действующего на основании ______________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, № и дата записи о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, доверенности)

в соответствии с Порядком предоставления субсидии перерабатывающим организациям,

осуществляющим деятельность на негазифицированных территориях, на приобретение

топочного мазута, утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 3 октября 2023 г. № 301 (далее -

Порядок), направляет настоящее предложение для участия в отборе получателей субсидии

для предоставления субсидии перерабатывающим организациям, осуществляющим

деятельность на негазифицированных территориях, на приобретение топочного мазута

(далее – субсидия).

Настоящим подтверждаем, что на ________________________________________________ :
(1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящего предложения для участия в отборе)

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с Порядком и

иными правовыми актами;

участник отбора – юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в

отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

участник отбора – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской

Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и

(или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ

(в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через

участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

2

участник отбора не получает средства из областного бюджета на основании иных

нормативных правовых актов на цель, установленную пунктом 1.1 Порядка, по направлению

затрат, указанному в пункте 3.1 Порядка.

Подтверждаем, что на дату подачи настоящего предложения для участия в отборе в

отношении участника отбора:

не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных

средств, и их нецелевого использования (данное требование не распространяется на

участника отбора, устранившего нарушения либо возвративших средства в соответствующий

бюджет);

не введена процедура банкротства (в отношении участника отбора – индивидуального

предпринимателя).

Участник отбора согласен на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом

участником отбора предложении для участия в отборе, иной информации об участнике

отбора, связанной с соответствующим отбором.

Участник отбора согласен на обработку персональных данных (в случае если

участник отбора является физическом лицом, зарегистрированным в качестве

индивидуального предпринимателя).

С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком,

ознакомлен.

Участник отбора представил в министерство сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области полный комплект документов,

необходимых для получения субсидии в соответствии с Порядком.

________________________________________________________________________________

(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты )

________________________________________________________________________________

К настоящему предложению для участия в отборе прилагаются документы на ____

листах (опись прилагается).

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись

__________________ 20__ г.
дата представления предложения для участия

 в отборе, печать (при наличии)

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и подпись

должностного лица, принявшего предложение для участия

 в отборе

__________________ 20__ г.
дата и время приёма

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ________________ № ______

Форма

РАСЧЕТ

субсидии перерабатывающим организациям, осуществляющим деятельность на

негазифицированных территориях, на приобретение топочного мазута

за период _________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, ИНН)

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Нижегородской области)

Объем приобретенного

топочного мазута,

тонн

Ставка субсидии,

рублей

Причитающаяся субсидия,

рублей

(гр. 3 = гр. 1 x гр. 2)

1 2 3

Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)

________________/______________________

        (подпись)          (расшифровка подписи)

_________________ 20__ г.

М.П. (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ________________ № _____

Форма

Реестр документов,

подтверждающих затраты, связанные с приобретением топочного мазута <*>

_____________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, ИНН)

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Нижегородской области)

№

п/п

Наименование документа

<**>

Дата

документа
Номер документа

Сумма затрат

<***>, рублей

ИТОГО

<*> В реестр включаются затраты, понесенные участником отбора в отчетном

финансовом году (в случае, если такие затраты не были возмещены в отчетном

финансовом году) и текущем финансовом году (без учета налога на добавленную

стоимость).

<**> Договоры поставки, товарные накладные и (или) универсальные передаточные

документы, платежные поручения. Реестр представляется с предъявлением оригиналов

указанных в нем документов.

<***> Для получателей, использующих право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость, возмещение затрат осуществляется исходя из суммы расходов на

приобретение топочного мазута, включая сумму налога на добавленную стоимость.

Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)

________________/_______________________

        (подпись)          (расшифровка подписи)

_________ _______ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и подпись

должностного лица, принявшего реестр

__________________ 20__ г.
дата и время приёма

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ________________ № ______

Форма

СПРАВКА

подтверждающая наличие у участника отбора основных средств для осуществления

производственной деятельности, связанной с переработкой сельскохозяйственной продукции, на

негазифицированных территориях Нижегородской области

на ___________________ 20__г. <*>

_____________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, ИНН)

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Нижегородской области)

Наименование объекта

основных средств <**>
Инвентарный номер

Дата принятия к

бухгалтерскому учету

1 2 3

<*> На дату подачи предложения для участия в отборе.

<**> Указываются основные средства стоимостью более 5 млн. рублей (при наличии).

Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)

________________/______________________

        (подпись)          (расшифровка подписи)

_________ _______ 20__ г.

М.П. (при наличии)